
правовыми актами на  исполнение  переданных государственных полномочий.»
2)  пункт 28 Положения  изложить в  новой редакции:
«28. В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение осу-

ществляет платную деятельность сверх установленного муниципального задания, за-
траты, указанные в пункте 27 настоящего Положения, рассчитываются с применением 
коэффициента платной деятельности.

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления 
в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета, грантов, пожертвований, 
прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, средства, 
поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование), а 
также субсидий на выполнение муниципального задания выделенное в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными пра-
вовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными 
правовыми актами на  исполнение  переданных государственных полномочий.

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения муниципаль-
ного задания имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения 
утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отно-
шении муниципальных бюджетных или автономных учреждений.»

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В.Колышев

Руководствуясь Положением о порядке создания комиссий и рабочих групп в ад-
министрации Каслинского муниципального района, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 10.07.2019 №547 (в редакции 
от 27.09.2019 №806)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о межведомственной комис-

сии по профилактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципаль-
ном районе, утвержденное постановлением администрации Каслинского муници-
пального района от 17.05.2018 № 325 (с изменениями от 03.06.2021г. № 278).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте Каслинского муниципального района. 
3. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района        И.В.Колышев

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Каслинского муниципального района 
от 16.03.2023 №062

Изменения
в Положение о межведомственной комиссии по профилактике преступлений и

 правонарушений в Каслинском муниципальном районе, утвержденное постановле-
нием администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018 № 325

 (с изменениями от 03.06.2021г. № 278)

1. Пункт 7 раздела IV «Организация работы комиссии» изложить в следующей ре-
дакции:

«7. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Каслинско-
го муниципального района».

2. Признать утратившим силу:
1) подпункт 2 пункта 2 постановления  администрации Каслинского муниципаль-

ного района от 17.05.2018 № 325 «О создании межведомственной комиссии по про-
филактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципальном районе»;

2) пункт 1 постановления администрации Каслинского муниципального района 
от 03.06.2021г. № 278 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по профилактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципальном 
районе».

Глава
Каслинского муниципального района       И.В.Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 14.03.2023 № 060 «О внесении изменений в Положение  о формировании 
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Каслинского муниципального района 
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»___________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.03.2023 №062 «О внесении изменений в Положение
межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Каслинском муниципальном районе»__________________________1
ИЗВЕЩЕНИЯ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________2

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 248 - 22 марта 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 14.03.2023 № 060 «О внесении изменений в Положение  о 

формировании муниципального задания в отношении муниципальных 
бюджетных, казенных и автономных учреждений Каслинского 

муниципального района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»

В целях обеспечения бюджетного процесса в Каслинском муниципальном райо-
не, в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, подпунктом  2  пункта  7 статьи  9.2 Федерального  закона  от 12.01.1996  года  
№ 7-ФЗ   «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона 
от 03.11.2006 года «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Че-
лябинской области  от 22 декабря 2010 года № 352-П «О положении о формировании 
государственного задания в отношении областных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания», ру-
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемые изменения в Положение о формировании муници-

пального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений Каслинского муниципального района и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением  администра-
ции Каслинского муниципального района от 21.12.2022г. №284 (с изменениями от 
01.03.2023 №054).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-
ципального района от 01.03.2023г. №054 «О внесении изменений в Положение  о фор-
мировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казен-
ных и автономных учреждений Каслинского муниципального района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания».

3.Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального 
района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского  муници-
пального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опуб-
ликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Злоказову Н.Г.

Глава
Каслинского муниципального района                            И.В. Колышев

 УТВЕРЖДЕНЫ
   постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от  14.03.2023 № 060

 Изменения в  Положение
о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, 
казенных и автономных учреждений Каслинского муниципального района и финан-
совом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постанов-

лением администрации Каслинского муниципального района 
от 21.12.2022года №284 (далее -Положение),  

1. Внести следующие изменения в Положение:
1) пункт 26 Положения  изложить в новой редакции: «26. В объем финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания включаются затраты на уплату на-
логов.

В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказыва-
ет муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за 
плату (далее - платная деятельность) сверх установленного муниципального задания, 
затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с приме-
нением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение 
планируемого объема субсидии на финансовое  обеспечение выполнения муници-
пального задания к общей сумме, планируемых поступлений,  включающей поступле-
ния от субсидии и  доходов  от платной деятельности, определяемых исходя из объемов 
указанных поступлений, ожидаемых в планируемом финансового году (далее - ко-
эффициент платной деятельности).

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления 
в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета, грантов, пожертвований, 
прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, средства, 
поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование), а 
также субсидий на выполнение муниципального задания выделенное  в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными пра-
вовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными 

Постановление администрации Каслинского муниципального
 района от 16.03.2023 №062 «О внесении изменений в Положение
межведомственной комиссии по профилактике преступлений и 

правонарушений в Каслинском муниципальном районе»



Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставления земельных участ-
ков в собственность:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0102001:546, местоположе-
ние: Челябинская область, р-н Каслинский, в 1540 м. на северо-запад от земельно-
го участка с кадастровым номером 74:09:011201:14, общей площадью 1410 кв.м., с 
видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства).

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в те-
чение десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 22.03.2023
Дата окончания приема заявлений: 31.03.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, д. Слободчикова, ул. Синарская, уч 
42А, общей площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для 
ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район, д. Слободчикова, ул. Синарская, уч 
39, общей площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ве-
дения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

3) Челябинская область, Каслинский район, д. Слободчикова, ул. Синарская, уч 
37, общей площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ве-
дения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

4) Челябинская область, Каслинский район, д. Слободчикова, ул. Синарская, уч 
37, общей площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для ве-
дения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

5) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, ул. Бажо-
ва, примыкает с южной стороны к земельному участку с кадастровым номером 
74:09:0910001:250, общей площадью 1039 кв.м., категория земель: земли населённых 
пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строитель-
ства);

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в те-
чение десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 22.03.2023
Дата окончания приема заявлений: 30.03.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.                                                                                                   

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 21.03.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 22.03.2023

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района2

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ


